
. • r 
- 4 -06- 201B ~· 

Smlouva o dílo 
podle ustanovení§ 2586 - 2635 zákona 89/2012 Sb., zákoník, ve 

I. 
Smluvní strany 

1. Technické služby Opava s.r.o. 
se sídlem: Opava, 2057/71, 746 01 
zastoupené: Ing. Janem Hazuchou, jednatelem 
zapsané v obchodním u Krajského soudu v oddíl C, vložka 14177 

jednat ve smluvních:  

jednat ve technických:   

64618188 
CZ64618188 

bankovní spojení: a.s., v 
 

tel.: 553759111,  
(dále jen „Objednatel") 

2. PATRIOT, spol. s r.o. 
383/92, Brno, 627 00 

zapsán v OR u Krajského soudu v oddíl C, vložka 842 
15546501 

CZ15546501 
Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., Brno 

 
zastoupený: Ing. Hájkem, jednatelem 
( dále jen „Zhotovitel") 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva o dílo je podle ustanovení zákona 89/2012 Sb., 
zákoník, ve 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v I smlouvy o dílo a taktéž 
k podníkání jsou v souladu s právní v smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují, že oznámí bez prodlení druhé 
smluvní ' 

4. Zhotovitel se zavazuje provést na náklad a pro objednatele, a to v 
stanovené dílo a objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele a zaplatit za 
cenu za dílo, to vše za podmínek sjednaných dle III této smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít 
sjednánu pojistnou smlouvu pro škody v souvislosti s výkonem 

smlouvy, a to ve výši min. 1 mil. kterou je povinen zhotovitel na výzvu 
objednatele objednateli ke dni podpisu smlouvy. 



III. 
smlouvy 

1. této smlouvy je optimalizace závislého na 1 O 
dopravních uzlech osazených SSZ (na stávající stavební VDZ a sestavu 

x Jiráskova+ vzdálený (Tesco), 
Komenského x (mrazírny), 
Komenského x Nádražní okruh (zimní stadion), 
Praskova x Jánská 
Tyršova -
Olbrichova x Hradecká (Jelen), 

- Lidická -
- Praskova x Komenského (Archiv), 

Praskova x Nákladní 
Pro všechny výše uvedené SSZ bude zpracováno 7 sad dynamických signálních 
v koordinaci. 

2. díla je: 
zpracování dopravních na inženýrském pracovišti PATRIOT, 
spol. s r.o. ve smyslu aktuálních dopravních intenzit z SSZ, 

intenzit provádí TS Opava, 
zpracování 70 nových závislých signálních pro podle 
dopravního modelu zahrnutí 

- nových signálních do SW 
optimalizace nových dopravních (bez ohledu na jejich množství, a to i pokud 
by byly po díla) podle poznatku z terénu a 

a organizací, 
náklady na dopravu, 

- dopravní v rámci optimalizace 
na SSZ Praskova x Jánská (,,U a na SSZ Praskova x Nákladní (,,U lázní") 
(TS Opava), 

- této funkce ze SSZ u Tesca do na 

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné a že 
dílo bude v souladu s upravujícími stavebních a 
ustanoveními této smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje smlouvy bez vad a 
s výjimkou drobných vad a které samy o ani ve spojení s jinými nebrání 
užívání stavby nebo esteticky, ani její užívání podstatným 
neomezují, a za jeho zhotovení zaplatit zhotoviteli cenu za dílo dle podmínek 
stanovených v této 

5. smlouvy být o práce a které vyplynou 
z oproti zadání, však na souhlasného 
stanoviska nebo požadavku objednatele (vícepráce). Smluvní strany se zavazují 
v vzniku víceprací zahájit jednání o rozsahu víceprací a dodatku k této 

6. vícepráce zhotovitel pouze na 
odsouhlaseného písemného dodatku k této podepsaného smluvními 



stranami. Vícepráce, jejichž provedení je nezbytné pro 
prací zhotovitelem díla a jejichž provedení nesnese odkladu do doby 

dodatku k této o dílo, zhotovitel ihned po jejich 
odsouhlasení autorským dozorem, technickým dozorem a zástupcem objednatele. 

7. Smluvní strany se zavazují, že sjednají díla o vícepráce dle 
v písemném dodatku k této 

8. V požadavku na práce objednatel zapíše požadavek do deníku 
provedených prací a zhotovitel zpracuje dodatek kde budou 
použity ceny dle položkového zhotovitele platné v zpracování tohoto 

O smluvní strany po jejich písemný dodatek 
ke o dílo. 

9. Smluvní strany prohlašují, že smlouvy není nemožným a že dohodu 
po zvážení všech možných 

1 O. díla musí být proveden v nejlepší a v souladu s normami a 
platnými v díla, tzn. technické normy, evropské normy, 

technické specifikace v Evropské unie, stavební technická 

Doba 

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo dle III této smlouvy o dílo bude zhotovitelem 
provedeno do 31.12.2018. 

2. V 2x opakovaného nezahájení prací ve stanoveném termínu objednatel 
odstoupit od smlouvy. Odstoupení od smlouvy nabývá dnem prokazatelného 

3. díla je možné. V omezení postupu prací vlivem objednatele nebo 
zásahem osoby bude jednáno o termínu realizace nebo rozsahu díla. 

4. Zhotovitel není v prodlení s provedením díla, pokud plnit závazek 
v prodlení objednatele s jeho smluvních povinností. 

5. díla lze ve po vzájemné písemné 
smluvních stran z klimatických nebo jiných nutných a to 
samostatným zápisem podepsaným osobami jednat ve technických 
obou smluvních stran. realizace není ke smlouvy za 

dodržení celkové doby realizace dle bodu 1. tohoto 
6. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho zhotovením a 

objednateli bez vad a O a díla sepíší zhotovitel i objednatel 
,,Zápis o a stavby nebo její v jehož objednatel prohlásí, 
že dílo nebo a pokud ne, tak z jakých 

7. Objednatel má právo v díla kontrolu, zda dílo je dle 
smlouvy. 

V. 
Cena díla 

1. V souladu se zákonem 526/90 Sb. o cenách a které jej se smluvní 
strany dohodly na smluvní za zhotovení díla, specifikovaného v III této smlouvy 
o dílo, která 

1680000,- bez DPH. 



2. díla bude realizován v režimu „Reverse charge" dle §§ 92a, 92e, zákona 
235/2004 Sb, o dani z z hodnoty, ve 

3. Cena za dílo uvedená v 1 tohoto smlouvy o dílo je dohodnuta na 
zaslané nabídky zhotovitele. 

4. V jsou zahrnuty veškeré náklady na práce i materiál zhotovitele nutné pro 
provedení díla, dle III, této smlouvy, veškeré práce a dodávky, poplatky za 
skladování a likvidaci nezbytné pro a úplné zhotovení díla a parametry 

zadávací dokumentací, projektovou dokumentací a touto smlouvou. 
5. Cena obsahuje i zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních a 

to až do doby díla. Zjistí-li zhotovitel v smlouvy, že bude 
nutno cenu oznámí tuto objednateli bez 
odkladu s a nové ceny. 

6. Ke ceny uvedené v tomto odst. 1, dojít pouze na písemného 
dodatku k této odsouhlaseného a podepsaného statutárními zástupci obou 
smluvních stran, a to z nutnost provedení stavebních prací 
nezbytných pro díla. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Zálohová platba se neposkytuje. 
2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla je faktura, která bude mít náležitosti 

dokladu dle ustanovení § 29c zákona 235/2004 Sb. o DPH ve 
a protokol o provedených pracích. 

3. Fakturu zhotovitel spolu se soupisem provedených prací a 
protokolem odsouhlaseným objednatelem po protokolárním a 

díla vždy bez vad a 
4. Faktura bude vystavena do 15 od díla objednateli bez vad a 

do sídla objednatele. 
5. Cenu díla uhradí objednatel zhotoviteli v termínu splatnosti do 30 od 

prokazatelného faktury objednateli. 
6. Nebude-li doklad (faktura) obsahovat povinnou náležitost nebo bude 

cena, je objednatel vadnou fakturu uplynutím doby 
splatnosti vrátit druhé smluvní bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené 

objednatel vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, 

splatnosti. Celá ode dne vyhotovené 
faktury. 

7. Objednatel je pozastavit financování v že zhotovitel 
práce nebo práce provádí v rozporu s nebo dokumentací. 

8. Povinnost zaplatit je dnem odepsání z objednatele. 
9. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na uvedené 

zhotovitelem ve bez ohledu na uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí 
se však jednat o dálkový podle § 
96 zákona 235/2004 Sb., o dani z hodnoty, ve 

se musí jednat o vedený v tuzemsku. 



VII. 
Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude 
své náležitosti, tj. využitelnost, ochranu životního 

požární a hygienické požadavky. 
2. Zhotovitel je povinen postupovat díla v souladu s platnými právními 

podle schválených technologických stanovených 
technickými normami a v souladu se standardem 
u používaných technologií a tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla. Dodržení 
kvality všech prací a dodávek sjednaných v této je závaznou povinností 
zhotovitele. vady a je povinen zhotovitel odstranit na své náklady. 

VIII. 
podmínky a vady díla 

1. Zhotovitel odpovídá za kvalitu, a úplnost díla provedeného v rozsahu dle 
III této smlouvy a se, že bude provedeno v souladu s podmínkami této 

smlouvy a že jakost provedených prací a dodávek bude odpovídat technickým normám 
a v republice v realizace. 

2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 36 Zhotovitel 
zárukou za jakost závazek, že provedené dílo bude po dobu pro použití 
k obvyklému a bez vad a a že si po tuto dobu zachová smluvené 
vlastnosti, pokud nedojde k významné dopravních oproti stavu, v byly 

dopravní intenzity. 
3. doba plynout ode dne protokolárního a díla. 

doba se prodlužuje o dobu, po kterou bude trvat vad zhotovitelem, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak. 

4. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v nebo které se vyskytly 
v 

5. Ze povinnosti jsou závady provozováním díla v rozporu 
s právními technickými jeho poškození živelnou událostí nebo osobou. 

6. Za vady díla, které se projevily po odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud 
jejich bylo porušení jeho povinností. 

7. Vyskytne-li se v doby na provedeném díle vada, oznámí 
objednatel zhotoviteli její výskyt, a jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto 
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné vady. 

8. Zhotovitel s reklamované vady do 2 od písemného 
oznámení o Vada bude do 2 od prací, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

IX. 
díla 

1. O díla nebo jeho bude sepsán zápis o odevzdání a Tento zápis 
sepíše zhotovitel a bude obsahovat: • ~.líla, • objednatele a zhotovitele díla, • a datum smlouvy o dílo, a dat jejich • zahájení a prací na zhotovovaném díle, 



• prohlášení objednatele, že dílo • datum a místo sepsání zápisu, • jména a podpisy objednatele a zhotovitele, • termín vyklizení místa • soupis vad a s termínem jejich 
2. Zhotovitel a objednatel jsou uvést v zápise cokoli, co budou považovat za 

nutné. 
3. Objednatel není užívat díla bez dohody se 

zhotovitelem. Dohoda o užívání díla musí být písemná. 

X. 
ujednání 

1. prodlení smluvního termínu díla má objednatel právo požadovat po 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 O 000,- za každý den prodlení. Pokud bude 
objednatel požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- za každý den prodlení na výzvu 
objednatele a 

2. pozdní faktury má zhotovitel právo požadovat po objednateli zaplacení za 
každý den prodlení úrok z prodlení dle platné právní úpravy. 

3. V nedodržení sjednaného termínu k vady má objednatel právo po 
zhotoviteli požadovat smluvní pokutu. Pokud bude objednatel požadovat po zhotoviteli 
smluvní pokutu,je zhotovitd povinen ji zaplatit objednateli ve výši 5 000,- za každý 
i den prodlení a za každý na výzvu objednatele. 

4. Zhotovitel se zavazuje nedodržení termínu k vady, která se projevila 
v zaplatit objednateli smluvní pokutu. Pokud bude objednatel požadovat 
po zhotoviteli smluvní pokutu, je zhotovitel povinen ji zaplatit objednateli ve výši 
5 000,- za každý i den prodlení, na výzvu objednatele. 

5. Smluvní pokuty se na náhradu vzniklé škody. 
6. Smluvní pokuty je objednatel proti pohledávce zhotovitele s tím, že 

na smluvní pokuty bude vystavena samostatná faktura. 

XI. 
ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je na nabídky 
zhotovitele. 

2. nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
které budou prohlášeny za dodatek této 

smlouvy a podepsány zástupci smluvních stran. 
3. Smluvní strany se dohodly, v souladu s ustanovením § 2001 a násl. 

zákoníku, na možnosti odstoupení od smlouvy, a to v porušení smlouvy o dílo 
podstatným 

4. Objednatele zastupuje ve technických:   
5. Zhotovitele zastupuje ve technických   
6. Osoby podepisující tuto smlouvu podpisy stvrzují platnost svých jednatelských 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu jejím podpisem a že 
byla po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 



a nikoliv v tísni nebo za nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 

zástupci obou smluvních stran, objednatel obdrží jedno 
vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

1 O. Neplatnost nebo kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na 
neplatnost, ustanovení ostatních nebo smlouvy jako celku. 

11. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - už je dle zákona 
o registru smluv, nikoli - bude v registru smluv, a to v celém rozsahu. 
Obsahuje-li informace metadata, které se dle zákona o registru smluv 

nebo které mají mohou být smluvní strany souhlasí 
s tím, aby tato smlouva byla jako celek takových informací a metadat 
(osobních apod.). této smlouvy v registru smluv zajistí bez 
odkladu po jejím Technické služby Opava s.r.o. Nezajistí-li však 
této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem Technické služby Opava s.r.o. 

do 15 od jejího je povinna do 30 od 
této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana 

smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv 
zaslal potvrzení o smlouvy také druhé smluvní 

V dne f f , .. ?.'~. 2018 

..,,,... ,iF~~· f 

V dne 29. 5. 2018 

Za objednatele: 

TECHNICKÉ SLUŽBY OPAVA s.r.o. 
2057171 

74601 OPAVA 

jednatel 



-




